F.M.

Ricc. 307/I (cc. 1-16)

Sec. XIV prima metà (1301-1350: il secondo sermone alle cc. 13v-15v, con esplicito 
riferimento all’elezione di Benedetto XII, data la sezione almeno ante 1342, anno di morte 
del papa); cart., filigrana del tipo Briquet 6178 (férule); mm 210  ×  145 (c. 1); cc. 16; fa-
scicolazione: 116 (cc. 1-16); fori di guida a sezione circolare in gran parte raffilati, rigatura 
a colore presente solo fino a c. 10r; specchio rigato mm 155/175  ×  110; rr. 34/ll. 33 (var.: 
28/34). Una sola mano in littera textualis dall’andamento progressivamente più corsivo, 
tranne il frammento di sermone in “bastarda” a c. 15v; di mano del Caccini la tavola in 
minuta scrittura corsiva alle cc. 15v-16v (cfr. Miriello, Frate Niccolò Caccini, p. 443).

Spazi riservati.

1. cc.  1r-9v, Iacobus de Lausanna, Sermo de X praeceptis (cfr. Kaeppeli, 
Scriptores, nr. 2089)

inc. Serva mandata mea et vives [Prv 7,2]. In bello materiali melior est 
sapientia boni regis fortitudine corporali (c. 1r); expl. multa alia exempla additi 
sunt in libro de apibus. Rogemus ergo, etc. (c. 9v)
Il sermone è presente in Schneyer (Repertorium, III, p. 117 nr. 761), ma con diverso explicit 
(oppositum est maximum peccatum sortilegii et infidelitatis).

2. cc.  9v-13r, Iohannes de Sancto Geminiano, Sermo in commemoratione 
omnium fidelium defunctorum (cfr. Kaeppeli, Scriptores, nr. 2641)

inc. Considera Israel pro his qui mortui sunt [2 Rg 1,18]. Amor sollicitat ho-
minem ad considerandum et rememorandum ea, quae homo diligit (c. 9v); expl. pro-
curaret sibi potius obesset quam prodesset. Et sic de defunctis ista suffitiant (c. 13r)
Il sermone è presente in Schneyer (Repertorium, III, p. 756 nr. 424), ma con diverso explicit (et 
perducuntur ad gloriam, ad quam nos perducat…).
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3. cc. 13v-15r, Sermones de verbis Genesis Pro salute enim vestra visit me Do-
minus (2 sermoni)

primo testo, inc. Pro salute enim vestra misit me Dominus ante vos [Gn 
45,5]. Beatus Gregorius loquens de praedicatore verbi Dei super illo verbo Io-
annis (c. 13v); expl. recurramus eam devote cum angelo salutantes et dicentes: 
Ave Maria, etc. (c. 13v)

ultimo testo, inc. Pro salute enim vestra etc., ubi supra [Gn 45,5]. Karissimi 
patres et fratres, sicut scitis omnis qui operatur ad aliquem finem (c. 13v); expl. in 
tabernaculum eius adorabimus in loco ubi steterunt pedes eius. Ad quem locum 
perducat nos ipse Dei Filius, qui est benedictus in secula seculorum. Amen (c. 15r)
A c. 15v, un frammento di sermone (inc. Bene omnia fecit [Mc 7,37]. Tria sunt quae redunt (sic) 
hominem solicitum et sechurum ad petendum sibi necessaria; expl. universse (sic) actionis con-
clusio cum subdit omnia fecit, ideo dico quod notatur divine bonitatis perfectio). Seguono, alle 
cc. 15v-16v, tavole tematiche di argomento morale di mano del Caccini.